
令 和 ６ 年 度

令和 6年 4月 1日から

令和 7年 3月31日まで

収 支 予 算 書

学校法人 第二麻生学園



資金収支予算書
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで

(単位　円)

収 入 の 部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

学生生徒等納付金収入 ( 240,457,000) ( 195,228,000) ( 45,229,000)

    授    業    料  収 入 140,546,000 88,540,000 52,006,000

    入    学    金  収 入 18,900,000 17,250,000 1,650,000

    実 験 実 習 料  収 入 21,249,000 21,684,000  △ 435,000

    施設 設備 資金  収 入 43,401,000 46,370,000  △ 2,969,000

    冷  暖  房  費  収 入 324,000 360,000  △ 36,000

    施設等利用給付費収 入 16,037,000 21,024,000  △ 4,987,000

手数料収入 ( 2,580,000) ( 1,950,000) ( 630,000)

    入 学 検 定 料  収 入 2,235,000 1,605,000 630,000

    試    験    料  収 入 182,000 182,000 0

    証 明 手 数 料  収 入 163,000 163,000 0

寄付金収入 ( 0) ( 560,000) (△ 560,000)

    一 般 寄 付 金 収 入 0 560,000  △ 560,000

補助金収入 ( 32,003,000) ( 42,002,000) (△ 9,999,000)

    国 庫 補 助 金  収 入 20,000,000 29,638,000  △ 9,638,000

    地方公共団体補助金 収 入 ( 12,003,000) ( 12,364,000) (△ 361,000)

        県 補 助 金 収 入 11,953,000 11,876,000 77,000

        市 補 助 金 収 入 50,000 488,000  △ 438,000

資産売却収入 ( 0) ( 200,000,000) (△ 200,000,000)

    金銭信託  売却  収 入 0 200,000,000  △ 200,000,000

付随事業・収益事業収入 ( 10,502,000) ( 51,902,000) (△ 41,400,000)

    補  助  活  動  収 入 ( 5,340,000) ( 43,030,000) (△ 37,690,000)

        寄  宿  舎  収 入 2,160,000 4,080,000  △ 1,920,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ 費  収 入 1,080,000 1,476,000  △ 396,000

        預り保育料  収 入 1,200,000 900,000 300,000

　　　　子育て支援　収 入 900,000 824,000 76,000

　　　　その他の補助活動収入 0 35,750,000  △ 35,750,000

    公  開  講  座  収 入 14,000 14,000 0

    受  託  事  業  収 入 5,148,000 8,858,000  △ 3,710,000

受取利息・配当金収入 ( 111,000) ( 301,000) (△ 190,000)

　　その他の受取利息・配当金収入 111,000 301,000  △ 190,000

雑収入 ( 4,655,000) ( 6,688,000) (△ 2,033,000)

    施設設備利用料  収 入 2,734,000 3,069,000  △ 335,000

　　退職金財団交付金収 入 221,000 1,994,000  △ 1,773,000

    そ の 他 の 雑  収 入 1,700,000 1,625,000 75,000

借入金等収入 ( 0) ( 0) ( 0)

前受金収入 ( 29,585,000) ( 33,185,000) (△ 3,600,000)

　　授業料　前受金　収 入 10,730,000 12,730,000  △ 2,000,000

    入学金  前受金　収 入 4,150,000 4,750,000  △ 600,000

　　実験実習料前受金収 入 5,110,000 5,110,000 0

　　施設設備資金前受金収入 9,120,000 10,120,000  △ 1,000,000

    補助活動前受金  収 入 475,000 475,000 0

その他の収入 ( 71,043,000) ( 89,026,000) (△ 17,983,000)

    前期末未収入金  収 入 7,895,000 12,649,000  △ 4,754,000

    預 り 金 受 入  収 入 61,287,000 73,470,000  △ 12,183,000

    立 替 金 回 収  収 入 1,861,000 2,907,000  △ 1,046,000
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

資金収入調整勘定 (△ 103,674,000) (△ 47,092,000) (△ 56,582,000)

　　期末  未収入金  △ 2,250,000  △ 3,135,000 885,000

　　前期末　前受金  △ 101,424,000  △ 43,957,000  △ 57,467,000

前年度繰越支払資金 1,251,514,000 1,362,278,000  △ 110,764,000

収入の部 合 計 ( 1,538,776,000) ( 1,936,028,000) (△ 397,252,000)
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(単位　円)

支 出 の 部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

人件費支出 ( 199,854,000) ( 338,504,000) (△ 138,650,000)

    教 員 人 件 費  支 出 141,690,000 151,361,000  △ 9,671,000

    職 員 人 件 費  支 出 50,900,000 44,439,000 6,461,000

　　役  員  報  酬　支 出 7,043,000 3,000,000 4,043,000

    退    職    金  支 出 221,000 139,704,000  △ 139,483,000

教育研究経費支出 ( 131,100,000) ( 144,821,000) (△ 13,721,000)

    消  耗  品  費  支 出 7,067,000 5,768,000 1,299,000

    光  熱  水  費  支 出 25,205,000 15,446,000 9,759,000

    旅 費 交 通 費  支 出 2,676,000 3,237,000  △ 561,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 100,000 100,000 0

    新 聞 図 書 費  支 出 220,000 264,000  △ 44,000

    印 刷 製 本 費  支 出 1,790,000 1,580,000 210,000

    通    信    費  支 出 3,337,000 3,337,000 0

    運    搬    費  支 出 110,000 351,000  △ 241,000

    修    繕    費  支 出 5,850,000 9,895,000  △ 4,045,000

    実 験 実 習 費  支 出 3,692,000 3,692,000 0

    賃    借    料  支 出 2,464,000 2,400,000 64,000

    公  租  公  課  支 出 0 201,000  △ 201,000

    損 害 保 険 料  支 出 1,269,000 1,269,000 0

    諸    会    費  支 出 1,337,000 1,360,000  △ 23,000

    福 利 厚 生 費  支 出 1,606,000 1,110,000 496,000

    奨    学    費  支 出 56,607,000 75,119,000  △ 18,512,000

    支 払 手 数 料  支 出 17,570,000 19,492,000  △ 1,922,000

    会    議    費  支 出 100,000 100,000 0

    雑          費  支 出 100,000 100,000 0

管理経費支出 ( 54,121,000) ( 122,778,000) (△ 68,657,000)

    消  耗  品  費  支 出 384,000 1,400,000  △ 1,016,000

    光  熱  水  費  支 出 187,000 3,860,000  △ 3,673,000

    旅 費 交 通 費  支 出 5,752,000 5,450,000 302,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 750,000 750,000 0

    新 聞 図 書 費  支 出 10,000 10,000 0

    印 刷 製 本 費  支 出 5,220,000 5,217,000 3,000

    通    信    費  支 出 940,000 940,000 0

    運    搬    費  支 出 560,000 810,000  △ 250,000

    修    繕    費  支 出 7,012,000 12,117,000  △ 5,105,000

    賃    借    料  支 出 1,510,000 1,510,000 0

    広    報    費  支 出 5,773,000 7,489,000  △ 1,716,000

    公  租  公  課  支 出 2,157,000 182,000 1,975,000

    損 害 保 険 料  支 出 406,000 582,000  △ 176,000

    諸    会    費  支 出 330,000 440,000  △ 110,000

    福 利 厚 生 費  支 出 330,000 610,000  △ 280,000

    支 払 手 数 料  支 出 21,624,000 20,235,000 1,389,000

　　建物解体撤去費  支 出 0 60,000,000  △ 60,000,000

    会    議    費　支 出 50,000 50,000 0

    雑          費  支 出 1,126,000 1,126,000 0

借入金等利息支出 ( 0) ( 0) ( 0)

借入金等返済支出 ( 0) ( 0) ( 0)

施設関係支出 ( 0) ( 10,657,000) (△ 10,657,000)

    建          物  支 出 0 7,419,000  △ 7,419,000

    構    築    物  支 出 0 3,238,000  △ 3,238,000

設備関係支出 ( 2,300,000) ( 3,066,000) (△ 766,000)

　　教育研究用機器備品  支 出 1,600,000 1,600,000 0
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

    管理用機器備品　支 出 200,000 966,000  △ 766,000

    図          書  支 出 500,000 500,000 0

資産運用支出 ( 0) ( 200,008,000) (△ 200,008,000)

    出  資  金  支  出 0 8,000  △ 8,000

　　金 銭 信 託 支 払 支 出 0 200,000,000  △ 200,000,000

その他の支出 ( 118,813,000) ( 117,427,000) ( 1,386,000)

　　前期末未払金支払支 出 31,852,000 29,916,000 1,936,000

    預 り 金 支 払  支 出 84,801,000 85,351,000  △ 550,000

    前 払 金 支 払  支 出 299,000 299,000 0

    立 替 金 支 払  支 出 1,861,000 1,861,000 0

資金支出調整勘定 (△ 11,808,000) (△ 11,528,000) (△ 280,000)

　　期 末 未 払 金  △ 11,714,000  △ 11,493,000  △ 221,000

    前 期 末 前 払 金  △ 94,000  △ 35,000  △ 59,000

翌年度繰越支払資金 1,044,396,000 1,010,295,000 34,101,000

支出の部 合 計 ( 1,538,776,000) ( 1,936,028,000) (△ 397,252,000)
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資金収支予算内訳表
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで

収　 入 　の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

学生生徒等納付金収入 ( 0) ( 220,729,000) ( 19,728,000)( 240,457,000)

    授    業    料  収 入 0 139,620,000 926,000 140,546,000

    入    学    金  収 入 0 18,400,000 500,000 18,900,000

    実 験 実 習 料  収 入 0 21,249,000 0 21,249,000

    施設 設備 資金  収 入 0 41,460,000 1,941,000 43,401,000

    冷  暖  房  費  収 入 0 0 324,000 324,000

    施設等利用給付費収 入 0 0 16,037,000 16,037,000

手数料収入 ( 0) ( 2,475,000) ( 105,000) ( 2,580,000)

    入 学 検 定 料  収 入 0 2,130,000 105,000 2,235,000

    試    験    料  収 入 0 182,000 0 182,000

    証 明 手 数 料  収 入 0 163,000 0 163,000

寄付金収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

補助金収入 ( 0) ( 20,100,000)( 11,903,000)( 32,003,000)

    国 庫 補 助 金  収 入 0 20,000,000 0 20,000,000

    地方公共団体補助金 収 入 ( 0) ( 100,000) ( 11,903,000)( 12,003,000)

        県 補 助 金 収 入 0 50,000 11,903,000 11,953,000

        市 補 助 金 収 入 0 50,000 0 50,000

資産売却収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

付随事業・収益事業収入 ( 0) ( 7,322,000) ( 3,180,000) ( 10,502,000)

    補  助  活  動  収 入 ( 0) ( 2,160,000) ( 3,180,000) ( 5,340,000)

        寄  宿  舎  収 入 0 2,160,000 0 2,160,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ 費  収 入 0 0 1,080,000 1,080,000

        預り保育料  収 入 0 0 1,200,000 1,200,000

　　　　子育て支援　収 入 0 0 900,000 900,000

    公  開  講  座  収 入 0 14,000 0 14,000

    受  託  事  業  収 入 0 5,148,000 0 5,148,000

受取利息・配当金収入 ( 110,000) ( 0) ( 1,000) ( 111,000)

　　その他の受取利息・配当金収入 110,000 0 1,000 111,000

雑収入 ( 178,000) ( 4,324,000) ( 153,000) ( 4,655,000)

    施設設備利用料  収 入 0 2,734,000 0 2,734,000

　　退職金財団交付金収 入 0 221,000 0 221,000

    そ の 他 の 雑  収 入 178,000 1,369,000 153,000 1,700,000

借入金等収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

　　　　 　 　　計 ( 288,000) ( 254,950,000) ( 35,070,000)( 290,308,000)
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支　 出　 の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

人件費支出 ( 28,624,000)( 150,395,000) ( 20,835,000)( 199,854,000)

    教 員 人 件 費  支 出 0 124,003,000 17,687,000 141,690,000

    職 員 人 件 費  支 出 21,581,000 26,171,000 3,148,000 50,900,000

　　役  員  報  酬　支 出 7,043,000 0 0 7,043,000

    退    職    金  支 出 0 221,000 0 221,000

教育研究経費支出 ( 0) ( 120,507,000) ( 10,593,000)( 131,100,000)

    消  耗  品  費  支 出 0 6,189,000 878,000 7,067,000

    光  熱  水  費  支 出 0 22,824,000 2,381,000 25,205,000

    旅 費 交 通 費  支 出 0 2,614,000 62,000 2,676,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 0 100,000 0 100,000

    新 聞 図 書 費  支 出 0 200,000 20,000 220,000

    印 刷 製 本 費  支 出 0 1,790,000 0 1,790,000

    通    信    費  支 出 0 3,087,000 250,000 3,337,000

    運    搬    費  支 出 0 80,000 30,000 110,000

    修    繕    費  支 出 0 200,000 5,650,000 5,850,000

    実 験 実 習 費  支 出 0 3,692,000 0 3,692,000

    賃    借    料  支 出 0 2,064,000 400,000 2,464,000

    損 害 保 険 料  支 出 0 1,204,000 65,000 1,269,000

    諸    会    費  支 出 0 1,187,000 150,000 1,337,000

    福 利 厚 生 費  支 出 0 1,506,000 100,000 1,606,000

    奨    学    費  支 出 0 56,607,000 0 56,607,000

    支 払 手 数 料  支 出 0 16,963,000 607,000 17,570,000

    会    議    費  支 出 0 100,000 0 100,000

    雑          費  支 出 0 100,000 0 100,000

管理経費支出 ( 7,822,000) ( 43,653,000)( 2,646,000) ( 54,121,000)

    消  耗  品  費  支 出 150,000 184,000 50,000 384,000

    光  熱  水  費  支 出 0 187,000 0 187,000

    旅 費 交 通 費  支 出 2,080,000 3,622,000 50,000 5,752,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 0 100,000 650,000 750,000

    新 聞 図 書 費  支 出 10,000 0 0 10,000

    印 刷 製 本 費  支 出 0 5,220,000 0 5,220,000

    通    信    費  支 出 450,000 420,000 70,000 940,000

    運    搬    費  支 出 50,000 500,000 10,000 560,000

    修    繕    費  支 出 0 6,642,000 370,000 7,012,000

    賃    借    料  支 出 610,000 500,000 400,000 1,510,000

    広    報    費  支 出 0 5,723,000 50,000 5,773,000

    公  租  公  課  支 出 2,000,000 50,000 107,000 2,157,000

    損 害 保 険 料  支 出 175,000 81,000 150,000 406,000

    諸    会    費  支 出 50,000 250,000 30,000 330,000

    福 利 厚 生 費  支 出 30,000 250,000 50,000 330,000

    支 払 手 数 料  支 出 2,011,000 19,074,000 539,000 21,624,000

    会    議    費　支 出 0 50,000 0 50,000

    雑          費  支 出 206,000 800,000 120,000 1,126,000

借入金等利息支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

借入金等返済支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

施設関係支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

設備関係支出 ( 0) ( 1,700,000) ( 600,000) ( 2,300,000)

　　教育研究用機器備品  支 出 0 1,000,000 600,000 1,600,000

    管理用機器備品　支 出 0 200,000 0 200,000

    図          書  支 出 0 500,000 0 500,000

　　　　 　 　　計 ( 36,446,000)( 316,255,000) ( 34,674,000)( 387,375,000)
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人件費支出予算内訳表
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

教員人件費支出 ( 0) ( 124,003,000) ( 17,687,000)( 141,690,000)

    本  務  教  員 ( 0) ( 87,372,000)( 13,829,000)( 101,201,000)

        本          俸 0 49,551,000 8,655,000 58,206,000

        期  末  手  当 0 11,689,000 2,250,000 13,939,000

        その 他の 手当 0 7,806,000 975,000 8,781,000

        所 定 福 利 費 0 8,711,000 1,949,000 10,660,000

        私立大学退職金財団負担金 0 9,615,000 0 9,615,000

    兼  務  教  員 0 36,631,000 3,858,000 40,489,000

職員人件費支出 ( 21,581,000)( 26,171,000)( 3,148,000) ( 50,900,000)

    本  務  職  員 ( 15,681,000)( 16,432,000)( 2,177,000) ( 34,290,000)

        本          俸 8,191,000 8,947,000 1,900,000 19,038,000

        期  末  手  当 2,114,000 2,309,000 0 4,423,000

        その 他の 手当 1,345,000 1,514,000 250,000 3,109,000

        所 定 福 利 費 2,486,000 1,975,000 27,000 4,488,000

        私立大学退職金財団負担金 1,545,000 1,687,000 0 3,232,000

    兼  務  職  員 5,900,000 9,739,000 971,000 16,610,000

役員報酬支出 7,043,000 0 0 7,043,000

退職金支出 ( 0) ( 221,000) ( 0) ( 221,000)

    教          員 0 221,000 0 221,000

    職          員 0 0 0 0

                計 ( 28,624,000)( 150,395,000) ( 20,835,000)( 199,854,000)
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事業活動収支予算書
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで

(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 ( 240,457,000) ( 195,228,000) ( 45,229,000)

    授    業    料 140,546,000 88,540,000 52,006,000

    入    学    金 18,900,000 17,250,000 1,650,000

    実 験 実 習 料 21,249,000 21,684,000  △ 435,000

    施設 設備 資金 43,401,000 46,370,000  △ 2,969,000

    冷  暖  房  費 324,000 360,000  △ 36,000

　　施設等利用給付費 16,037,000 21,024,000  △ 4,987,000

手数料 ( 2,580,000) ( 1,950,000) ( 630,000)

    入 学 検 定 料 2,235,000 1,605,000 630,000

    試    験    料 182,000 182,000 0

    証 明 手 数 料 163,000 163,000 0

寄付金 ( 0) ( 560,000) (△ 560,000)

    一 般 寄 付 金 0 560,000  △ 560,000

経常費等補助金 ( 32,003,000) ( 42,002,000) (△ 9,999,000)

    国 庫 補 助 金 20,000,000 29,638,000  △ 9,638,000

    地方公共団体補助金 12,003,000 12,364,000  △ 361,000

        県  補  助  金 11,953,000 11,876,000 77,000

        市  補  助  金 50,000 488,000  △ 438,000

付随事業収入 ( 10,502,000) ( 51,902,000) (△ 41,400,000)

　　補助 活動 収入 5,340,000 43,030,000  △ 37,690,000

        寄  宿  舎 収 入 2,160,000 4,080,000  △ 1,920,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ費 収入 1,080,000 1,476,000  △ 396,000

        預り保育料 収 入 1,200,000 900,000 300,000

　　　　子育て支援 収 入 900,000 824,000 76,000

　　　　その他の補助活動収入 0 35,750,000  △ 35,750,000

    公開 講座 収入 14,000 14,000 0

    受託 事業 収入 5,148,000 8,858,000  △ 3,710,000

雑収入 ( 4,655,000) ( 6,688,000) (△ 2,033,000)

    施設設備利用料 2,734,000 3,069,000  △ 335,000

　　退職金財団交付金収入 221,000 1,994,000  △ 1,773,000

　　その他の雑収入 1,700,000 1,625,000 75,000

教育活動収入計 ( 290,197,000) ( 298,330,000) (△ 8,133,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

人件費 ( 199,854,000) ( 338,504,000) (△ 138,650,000)

    教 員 人 件 費 141,690,000 151,361,000  △ 9,671,000

    職 員 人 件 費 50,900,000 44,439,000 6,461,000

　　役　員　報　酬 7,043,000 3,000,000 4,043,000

    退    職    金 221,000 139,704,000  △ 139,483,000

教育研究経費 ( 177,412,000) ( 192,211,000) (△ 14,799,000)

    消  耗  品  費 7,067,000 5,768,000 1,299,000

    光  熱  水  費 25,205,000 15,446,000 9,759,000

    旅 費 交 通 費 2,676,000 3,237,000  △ 561,000

    車 輌 燃 料 費 100,000 100,000 0

    新 聞 図 書 費 220,000 264,000  △ 44,000

    印 刷 製 本 費 1,790,000 1,580,000 210,000

    通    信    費 3,337,000 3,337,000 0

    運    搬    費 110,000 351,000  △ 241,000

    修    繕    費 5,850,000 9,895,000  △ 4,045,000

    実 験 実 習 費 3,692,000 3,692,000 0

    賃    借    料 2,464,000 2,400,000 64,000

    公  租  公  課 0 201,000  △ 201,000

    損 害 保 険 料 1,269,000 1,269,000 0

    諸    会    費 1,337,000 1,360,000  △ 23,000

    福 利 厚 生 費 1,606,000 1,110,000 496,000

    奨    学    費 56,607,000 75,119,000  △ 18,512,000

    支 払 手 数 料 17,570,000 19,492,000  △ 1,922,000

    会    議    費 100,000 100,000 0

    雑          費 100,000 100,000 0

    減 価 償 却 額 46,312,000 47,390,000  △ 1,078,000

管理経費 ( 64,229,000) ( 135,991,000) (△ 71,762,000)
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

    消  耗  品  費 384,000 1,400,000  △ 1,016,000

    光  熱  水  費 187,000 3,860,000  △ 3,673,000

    旅 費 交 通 費 5,752,000 5,450,000 302,000

    車 輌 燃 料 費 750,000 750,000 0

    新 聞 図 書 費 10,000 10,000 0

    印 刷 製 本 費 5,220,000 5,217,000 3,000

    通    信    費 940,000 940,000 0

    運    搬    費 560,000 810,000  △ 250,000

    修    繕    費 7,012,000 12,117,000  △ 5,105,000

    賃    借    料 1,510,000 1,510,000 0

    広    報    費 5,773,000 7,489,000  △ 1,716,000

    公  租  公  課 2,157,000 182,000 1,975,000

    損 害 保 険 料 406,000 582,000  △ 176,000

    諸    会    費 330,000 440,000  △ 110,000

    福 利 厚 生 費 330,000 610,000  △ 280,000

    支 払 手 数 料 21,624,000 20,235,000 1,389,000

　　建物解体撤去費 0 60,000,000  △ 60,000,000

    会    議    費 50,000 50,000 0

    雑          費 1,126,000 1,126,000 0

    減 価 償 却 額 10,108,000 13,213,000  △ 3,105,000

徴 収 不 能 額 等 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動支出計 ( 441,495,000) ( 666,706,000) (△ 225,211,000)

教育活動収支差額 (△ 151,298,000) (△ 368,376,000) ( 217,078,000)

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

受取利息・配当金 ( 111,000) ( 301,000) (△ 190,000)

　　その他の受取利息・配当金 111,000 301,000  △ 190,000

その他の教育活動外収入 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収入計 ( 111,000) ( 301,000) (△ 190,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

借入金等利息 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の教育活動外支出 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外支出計 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収支差額 ( 111,000) ( 301,000) (△ 190,000)

経常収支差額 (△ 151,187,000) (△ 368,075,000) ( 216,888,000)

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

資産売却差額 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別収入 ( 100,000) ( 120,000) (△ 20,000)

　　現 物 寄 付 100,000 120,000  △ 20,000

特別収入計 ( 100,000) ( 120,000) (△ 20,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

資産 処分 差額 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別支出 ( 0) ( 0) ( 0)

特別支出計 ( 0) ( 0) ( 0)

特別収支差額 ( 100,000) ( 120,000) (△ 20,000)

〔予　　備　　費〕 ( 0) ( 0) ( 0)

基本金組入前当年度収支差額 (△ 151,087,000) (△ 367,955,000) ( 216,868,000)

基本金組入額合計 (△ 2,300,000) (△ 13,723,000) ( 11,423,000)

当年度収支差額 (△ 153,387,000) (△ 381,678,000) ( 228,291,000)

前年度繰越収支差額 (△ 317,465,000) ( 37,545,000) (△ 355,010,000)

基本金取崩額 ( 0) ( 0) ( 0)
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

翌年度繰越収支差額 (△ 470,852,000) (△ 344,133,000) (△ 126,719,000)

（参考）

事業活動収入計 ( 290,408,000) ( 298,751,000) (△ 8,343,000)

事業活動支出計 ( 441,495,000) ( 666,706,000) (△ 225,211,000)
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事業活動収支予算内訳表
令和６年　４月　１日から

令和７年　３月３１日まで

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 ( 0) ( 220,729,000) ( 19,728,000) ( 240,457,000)

    授    業    料 0 139,620,000 926,000 140,546,000

    入    学    金 0 18,400,000 500,000 18,900,000

    実 験 実 習 料 0 21,249,000 0 21,249,000

    施設 設備 資金 0 41,460,000 1,941,000 43,401,000

    冷  暖  房  費 0 0 324,000 324,000

　　施設等利用給付費 0 0 16,037,000 16,037,000

手数料 ( 0) ( 2,475,000) ( 105,000) ( 2,580,000)

    入 学 検 定 料 0 2,130,000 105,000 2,235,000

    試    験    料 0 182,000 0 182,000

    証 明 手 数 料 0 163,000 0 163,000

寄付金 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

経常費等補助金 ( 0) ( 20,100,000) ( 11,903,000) ( 32,003,000)

    国 庫 補 助 金 0 20,000,000 0 20,000,000

    地方公共団体補助金 0 100,000 11,903,000 12,003,000

        県  補  助  金 0 50,000 11,903,000 11,953,000

        市  補  助  金 0 50,000 0 50,000

付随事業収入 ( 0) ( 7,322,000) ( 3,180,000) ( 10,502,000)

　　補助 活動 収入 0 2,160,000 3,180,000 5,340,000

        寄  宿  舎 収 入 0 2,160,000 0 2,160,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ費 収入 0 0 1,080,000 1,080,000

        預り保育料 収 入 0 0 1,200,000 1,200,000

　　　　子育て支援 収 入 0 0 900,000 900,000

    公開 講座 収入 0 14,000 0 14,000

    受託 事業 収入 0 5,148,000 0 5,148,000

雑収入 ( 178,000) ( 4,324,000) ( 153,000) ( 4,655,000)

    施設設備利用料 0 2,734,000 0 2,734,000

　　退職金財団交付金収入 0 221,000 0 221,000

　　その他の雑収入 178,000 1,369,000 153,000 1,700,000

教育活動収入計 ( 178,000) ( 254,950,000) ( 35,069,000) ( 290,197,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

人件費 ( 28,624,000) ( 150,395,000) ( 20,835,000) ( 199,854,000)

    教 員 人 件 費 0 124,003,000 17,687,000 141,690,000

    職 員 人 件 費 21,581,000 26,171,000 3,148,000 50,900,000

　　役　員　報　酬 7,043,000 0 0 7,043,000

    退    職    金 0 221,000 0 221,000

教育研究経費 ( 0) ( 163,188,000) ( 14,224,000) ( 177,412,000)

    消  耗  品  費 0 6,189,000 878,000 7,067,000

    光  熱  水  費 0 22,824,000 2,381,000 25,205,000

    旅 費 交 通 費 0 2,614,000 62,000 2,676,000

    車 輌 燃 料 費 0 100,000 0 100,000

    新 聞 図 書 費 0 200,000 20,000 220,000

    印 刷 製 本 費 0 1,790,000 0 1,790,000

    通    信    費 0 3,087,000 250,000 3,337,000

    運    搬    費 0 80,000 30,000 110,000

    修    繕    費 0 200,000 5,650,000 5,850,000

    実 験 実 習 費 0 3,692,000 0 3,692,000

    賃    借    料 0 2,064,000 400,000 2,464,000

    損 害 保 険 料 0 1,204,000 65,000 1,269,000

    諸    会    費 0 1,187,000 150,000 1,337,000

    福 利 厚 生 費 0 1,506,000 100,000 1,606,000

    奨    学    費 0 56,607,000 0 56,607,000

    支 払 手 数 料 0 16,963,000 607,000 17,570,000

    会    議    費 0 100,000 0 100,000

    雑          費 0 100,000 0 100,000

    減 価 償 却 額 0 42,681,000 3,631,000 46,312,000

管理経費 ( 15,979,000) ( 45,573,000) ( 2,677,000) ( 64,229,000)
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

    消  耗  品  費 150,000 184,000 50,000 384,000

    光  熱  水  費 0 187,000 0 187,000

    旅 費 交 通 費 2,080,000 3,622,000 50,000 5,752,000

    車 輌 燃 料 費 0 100,000 650,000 750,000

    新 聞 図 書 費 10,000 0 0 10,000

    印 刷 製 本 費 0 5,220,000 0 5,220,000

    通    信    費 450,000 420,000 70,000 940,000

    運    搬    費 50,000 500,000 10,000 560,000

    修    繕    費 0 6,642,000 370,000 7,012,000

    賃    借    料 610,000 500,000 400,000 1,510,000

    広    報    費 0 5,723,000 50,000 5,773,000

    公  租  公  課 2,000,000 50,000 107,000 2,157,000

    損 害 保 険 料 175,000 81,000 150,000 406,000

    諸    会    費 50,000 250,000 30,000 330,000

    福 利 厚 生 費 30,000 250,000 50,000 330,000

    支 払 手 数 料 2,011,000 19,074,000 539,000 21,624,000

    会    議    費 0 50,000 0 50,000

    雑          費 206,000 800,000 120,000 1,126,000

    減 価 償 却 額 8,157,000 1,920,000 31,000 10,108,000

徴 収 不 能 額 等 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動支出計 ( 44,603,000) ( 359,156,000) ( 37,736,000) ( 441,495,000)

教育活動収支差額 (△ 44,425,000) (△ 104,206,000) (△ 2,667,000) (△ 151,298,000)

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

受取利息・配当金 ( 110,000) ( 0) ( 1,000) ( 111,000)

　　その他の受取利息・配当金 110,000 0 1,000 111,000

その他の教育活動外収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収入計 ( 110,000) ( 0) ( 1,000) ( 111,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

借入金等利息 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の教育活動外支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外支出計 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収支差額 ( 110,000) ( 0) ( 1,000) ( 111,000)

経常収支差額 (△ 44,315,000) (△ 104,206,000) (△ 2,666,000) (△ 151,187,000)

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

資産売却差額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別収入 ( 0) ( 100,000) ( 0) ( 100,000)

　　現 物 寄 付 0 100,000 0 100,000

特別収入計 ( 0) ( 100,000) ( 0) ( 100,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

資産 処分 差額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

特別支出計 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

特別収支差額 ( 0) ( 100,000) ( 0) ( 100,000)

基本金組入前当年度収支差額 (△ 44,315,000) (△ 104,106,000) (△ 2,666,000) (△ 151,087,000)

基本金組入額合計 ( 0) (△ 1,700,000) (△ 600,000) (△ 2,300,000)

当年度収支差額 (△ 44,315,000) (△ 105,806,000) (△ 3,266,000) (△ 153,387,000)

（参考）

事業活動収入計 ( 288,000) ( 255,050,000) ( 35,070,000) ( 290,408,000)

事業活動支出計 ( 44,603,000) ( 359,156,000) ( 37,736,000) ( 441,495,000)
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